DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Belém de Maria, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0502 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

536 20.442,6112.361.1201.2063.0000 Manutenção das Atividades Gerais do Ensino Fundamental - Fundeb
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1901
190 Outros Recursos Destinados à Educação

101

122 013 APOIO FINANCEIRO MUNICIPAL -EDUCAÇÃO

1003 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

562 58.025,2610.301.1003.2096.0000 Manutenção das Ações do Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

102

102 107 Apoio Financeiro - FMS

567 14.300,0010.301.1004.2098.0000 Manutenção das Atividades Gerais do NASF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

102

102 107 Apoio Financeiro - FMS

564 3.792,3610.301.1005.2099.0000 Gestão de Pessoal do Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

102

102 107 Apoio Financeiro - FMS

565 16.120,0010.301.1006.2102.0000 Manutenção das Açõesl do Programa Saúde Bucal - SB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

102

102 107 Apoio Financeiro - FMS

568 28.112,5010.302.1008.2105.0000 Manutenção das Atividades do SAMU
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

102

102 107 Apoio Financeiro - FMS

2003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$240.700,24 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

2003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

546 4.968,7408.122.0801.2068.0000 Gestão de Pessoal  do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

551 2.003,7608.122.0801.2068.0000 Gestão de Pessoal  do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

548 7.362,0008.244.0802.2073.0000 Gestão de Pessoal do CREAS - PAEFI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

547 5.862,0008.244.0803.2076.0000 Gestão de Pessoal do IGDBF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

556 100,0008.243.0804.2070.0000 Manutenção das Atividades Vinculadas ao Programa BPC na Escola
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

549 20.247,7408.244.0805.2080.0000 Manutenção das Atividades Gerais do CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

550 1.571,9008.244.0805.2081.0000 Gestão de Pessoal do SCFV
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

552 753,0008.244.0805.2080.0000 Manutenção das Atividades Gerais do CRAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

554 789,9008.244.0805.2080.0000 Manutenção das Atividades Gerais do CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

2003 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

555 150,0008.244.0805.2080.0000 Manutenção das Atividades Gerais do CRAS
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

557 164,5008.244.0805.2082.0000 Manutenção das Atividades Gerais do SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

558 358,0008.244.0805.2082.0000 Manutenção das Atividades Gerais do SCFV
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

559 112,7308.244.0805.2082.0000 Manutenção das Atividades Gerais do SCFV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

560 2.123,8808.244.0805.2079.0000 Gestão de Pessoal do CRAS
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

561 1.571,9008.244.0805.2081.0000 Gestão de Pessoal do SCFV
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

103

081 019 Apoio Financeiro - FMAS

3003 30 FUNDEB

535 51.767,4612.361.1201.2061.0000 Gestão Administrativa de Pessoal do Fundeb 60%
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS F.R.: 1901
190 Outros Recursos Destinados à Educação

101

122 013 APOIO FINANCEIRO MUNICIPAL -EDUCAÇÃO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

240.700,24240.700,24240.700,24240.700,24Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

120.350,1210205
48.140,0510305
72.210,07101190

DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752DECRETO Nº 23 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.752

PREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIAPREFEITURA MUNIC. DE BELÉM DE MARIA
Rua Cel Manoel Caricio

10.184.703/0001-70 Exercício: 2018

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO(A)